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فوکوس
  48 سال پیش، برابر با پانزدهم مارس 1970 میادی، آرتور آدامف، نمایشنامه نویس ارمنی الاصل تئاتر فرانسه و از 
بنیان گذاران تئاتر ابزورد در پاریس درگذشت. آدامف )در اصل آدامیان( 23 آگوست 1908 در یک خانواده ثروتمند ارمنی 
در ناحیه قفقاز متولد شد. آدامف در کودکی با آثار انوره دو بالزاک آشنا شد و به مطالعه رمان های فرانسوی پرداخت. از 1912 
در فرانسه زندگی کرد و مقارن آخرین سال های جنگ جهانی دوم شروع به نوشتن نمایشنامه کرد. آدامف عاوه بر نوشته های خود 
ترجمه هایی از فئودور داستایفسکی، نیکای گوگول، گئورگ بوخنر، راینر ماریا ریلکه، ماکسیم گورکی و آنتون چخوف نیز از خود بر 

جای گذاشت. او 1۵ مارس 1970 به دلیل مصرف بیش از حد باربیتورات در 61 سالگی درگذشت.

رخداد
  سوءقصد به جان ژولیوس سزار امپراتور روم، توسط مارکوس ژونیوس 
بروتوس و تعدادی از سناتورهای سنای روم به وسیله ضربات چاقو، منجر به 

قتل ژولیوس سزار )44 پیش از میلاد(
  بنیانگذاری کارخانه خودروسازی رولزرویس توسط چارلز رولز 

و هنری رویس در انگلستان )1906 میلادی(
  تصویب طرح ملی شدن صنعت نفت در مجلس شورای ملی 

)1329 خورشیدی(
  برگزاری نخستین انتخابات دوره مجلس شورای اسلامی

 )1358 خورشیدی(

طلوع
  اندرو جکسون- هفتمین رئیس جمهوری تاریخ ایالات متحده آمریکا 
از حزب دموکرات، بین سال های 1829 تا 183۷ میلادی، همزمان با 

سال های پایانی سلطنت فتحعلی شاه قاجار )1۷6۷ میلادی(
  پال هیزه- نویسنده آلمانی، برنده جایزه نوبل ادبیات  
سال 1910 میلادی، صاحب آثاری چون: تصویر یک 

مادر، بچه های دنیا، برای بهشت )1830 میلادی(
  امیل فون برینگ- فیزیولوژیست آلمانی، برنده 

نخستین جایزه نوبل فیزیولوژی و پزشکی در  سال 1901 
میلادی برای کشف سرم دیفتری )1854 میلادی(

غروب
  لوئیجی کروبینی- آهنگساز ایتالیایی ساکن فرانسه، فعال در زمینه آثار 

اپرایی و موسیقی مذهبی )1824 میلادی(
  آرتور هالی کامپتون- فیزیکدان آمریکایی، برنده جایزه نوبل 

فیزیک  سال 192۷ میلادی )1962 میلادی(
  ارسطو اوناسیس- کارآفرین و ثروتمند نامدار یونانی، از 

بزرگترین کشتی داران مستقل دنیا )19۷5 میلادی(
  علی تجویدی - نوازنده ویولن و سه تار، آهنگساز، پژوهشگر و 
نویسنده ایرانی، صاحب آثاری چون: آتش کاروان، آشفته حالی، یاد 

کودکی، صبرم عطا کن )4831 خورشیدی( 
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نو شدن در هر لحظه

محمودمحرابی

در بسیاری از ادیان و باورهای اسطوره ای گذر از 
زمستان و ورود به بهار همواره به  عنوان رویدادی 
تأثیرگذار در نحوه زندگی انسان ها محسوب می شود. 
 آغاز  سال جدید بیانگر اتفاقی است به نام دگرگونی. 
هر چند که این دگرگونی هر لحظه در زندگیمان 
حضور دارد اما به سبب عادت  ها و شرطی شدن ها این 
دگرگونی ها را کمتر درک می کنیم. به همین دلیل 
آغاز رویش دوباره طبیعت مبنایی برای یادآوری این 
نکته است که ما نیز چون طبیعت مدام در معرض 
تغییر و تحول قرار داریم. شرایط و زمانه ای که در آن 
به سر می بریم به گونه ای است که درک ما نسبت به 
این تغییرات کمتر شده است. دل مشغولی های 
مداوم، پی درپی و نیز واردشدن به موضوعات روزمره و 
دغدغه های پایان ناپذیر همچون دیواری بلند وجود ما را 
از رویه دیگر زندگی محروم کرده است. درواقع دگرگونی 

مدام همان چیزی است که بستر زندگی ما را فراهم 
می کند. در همین لحظه کوتاه که مشغول خواندن این 
نوشته ها هستید، بدن شما سلول های بی شماری را از 
دست داد و سلول های جدید دیگری جایگزین آنها 
شدند. با در نظر گرفتن این نکته که کالبد فیزیکی ما 
مجموعه ای است از این سلول ها، پس هر لحظه بدن 
ما در حال تغییر و نو شدن است. این بدان معنی است 
این جسمی که من اکنون صاحب آن هستم، هیچ 
 ارتباطی با جسم چند دقیقه قبل من ندارد. حدودا
 هر ۷  سال یک بار تمام سلول های بدن ما با سلول های 
جدید جایگزین شده اند. فهم این نکته زمانی اهمیت 
خواهد داشت که ما از این رویداد به  عنوان نردبانی 
برای رشد و تکامل معنوی خود استفاده کنیم. وقتی به 
عکس های دوران کودکی و جوانی خود نگاه می کنیم 
تنها در حال مشاهده خاطره ای هستیم که زمانی 
حقیقت وجودی ما درون آن کالبد جریان داشت اما 
اکنون از آن کالبد تنها تصویری باقی مانده است. عدم 
پذیرش این دگرگونیِ لحظه به لحظه، موجب پیدایش 
توهمی خواهد بود که نگاه ما را نسبت به زندگی صُلب 
و جامد می کند. شاید کمترین فایده پذیرش این تحولِ 

دمادم، این است که ما دست از قضاوت  و سرزنش  نسبت 
به رفتارهای گذشته خود و دیگران برمی داریم. اگر 
جسم و کالبد فیزیکی ما هر لحظه دچار تغییر متوالی 
است پس بدیهی خواهد بود که احساس و افکار و 
عواطفمان، بسیار بیشتر در این مجرای تغییر قرار دارد. 
اگر با نگاهی ثابت بخواهیم بر بلندای زندگی بایستیم، 
تنها با منظره ای ایستا و مرده روبه رو خواهیم شد که 
هیچ گونه پویایی در آن دیده نمی شود. تمام قضاوت ها 
و باورهای ما از خود و دیگران براساس تصویری منجمد 
است که مربوط به گذشته هاست. در حالی  که اساسا 
زندگی رویدادی جاری  است که در هیچ لحظه ای از 
حرکت باز نمی ایستد. حتی در سخت ترین سنگ های 
کوهستان نیز تغییر و دگرگونی در حال وقوع است. 
ذهن و باورها و چشمان ما درواقع همان دیواری هستند 
که مانع از درک و دریافت این تغییرات عظیم در زندگی 
می شوند. ما نیز بخشی از همین طبیعتی هستیم که هر 
 سال نو شدن آن را جشن می گیریم. با شستن چشمان 
خود و روی برگرداندن از تصویر ثابتی که از زندگی تلقی 
می کنیم، چهره واقعی هستی را خواهیم دید. صورتی 

که در آن هر لحظه نو شدن با جشن همراه است.

نفسعمیق

ناسزا گفتن به مومن فسق است و جنگیدن 
با او کفر و خوردن گوشت او )غیبت کردن( 

معصیت خداست.
حضرت محمد)ص(

راه ملامت
دلبرم را پر طوطی بر شکر خواهد فتاد
مرغ جانم آتشش در بال و پر خواهد فتاد
هر نفس کو جلوه کبک دری خواهد نمود
ناله کبک دری در کوه و در خواهد فتاد
چون بدیدم لعل او گفتم دل شوریده ام
همچو طوطی زین شکر در شور و شر خواهد فتاد
از سرشک و چهره دارم وجه سیم و زر ولی
کی چو نرگس چشم او بر سیم و زر خواهد فتاد
بس که چون فرهادم آب دیدگان از سر گذشت
کوه را سیل عقیقین بر کمر خواهد فتاد
دشمن ار با ما به مستوری در افتد باک نیست
زانک با مستان در افتد هر که برخواهد فتاد
تشنه ام ساقی بده آبی روان کز سوز عشق
همچو شمعم آتش دل در جگر خواهد فتاد
دل به ناکس ده که او را جان به لب خواهد رسید
دست آن کس گیر کو از پای در خواهد فتاد
بگذر  ای زاهد که جز راه ملامت نسپرد
هر که روزی در خراباتش گذر خواهد فتاد
باده نوش اکنون که چین در زلف گلرویان باغ
از گذار باد گلبوی سحر خواهد فتاد
کار خواجو با تو افتاد از جهان وین دولتی ست
هیچ کاری در جهان زین خوبتر خواهد فتاد
خواجوی  کرمانی

»معیوب ها«، رمانی از یک نویسنده روزنامه نگار

پیشخوان

رمان ستایش شده تام رَکمَن، برای نخستین بار 
سال 2010 منتشر شد و طولی نکشید تا به بیش از 
30 زبان ترجمه و چاپ شود. رکمن نویسنده ای است 
انگلیسی الاصل، بزرگ  شده کانادا و ساکن لندن. یک 
روزنامه نگار مشهور و شناخته شده که در خبرگزاری 
آسوشیتدپرس کار می کند و در مقام رمان نویس نیز 
به جایگاه مهمی دست یافته است. او در دانشگاه سینما 
خوانده و بعدتر فوق  لیسانس خود را در رشته روزنامه نگاری 
گرفته است. رمان »معیوب ها« از دل همین زندگی 
روزنامه نگاری بیرون آمد. قصه چند آدم در تکه های 
گوناگون جهان که قرار است کنار هم روزنامه ای در 
بیاورند توی رُم... قصه هرکدام از این مردان و زنان مملو 
از فراز و فرودهایی است که به هم پیوندشان می دهد یا 
از هم دورشان می کند و گاهی حتی به انتقام هایی 
تحقیرکننده وا می داردشان. رمان ریتمی تند دارد و 
پرُ از اتفاق و ماجراست، نفس گیر و غیرقابل پیش بینی 
پیش می رود و با رمانی رئالیستی روبه روییم که در آن 
قصه  »فساد« و »خبر« درهم تنیده شده است. تام رکمن 
رمانی بی پروا نوشته که در آن ظهور و سقوط آدم ها را در 
یک روند کوتاه زمانی نشان می دهد و روایت می کند که 
چطور یکی می کوشد دیگری را تحت سلطه خود درآورد. 
تام رکمن سال 19۷4 در لندن به دنیا آمد و در ونکوور 

کانادا بزرگ شد. در دانشگاه تورنتو به 
تحصیل رشته سینما پرداخت و مدرک 
فوق لیسانسش را در رشته روزنامه نگاری 
از دانشگاه کلمبیای نیویورک گرفت. 
سال 1998 در مقام ویراستار برون مرزی 
در نیویورک به استخدام آسوشیتدپرس 
درآمد و بعد در سال 2002 با سمت 
خبرنگار خارجی مستقر در رُم به همکای با 
این بنگاه خبری ادامه داد. او مقالات زیادی 
 درباره کشورهایی مانند هند، ترکیه، مصر

کره جنوبی، سریلانکا و... به رشته تحریر درآورده و در 
نشریات معتبری همچون گاردین، وال استریت ژورنال 
و نیویورک تایمز منتشر کرده است. از سال 2006 تا 
2008، او ویراستار نشریه بین المللی هرالدتریبیون بود. 
»معیوب ها« نخستین رمان اوست که سال 2010 توسط 
انتشارات دایل پرس منتشر شد و خیلی زود به یکی از 
پرُفروش ترین کتاب های سال بدل شد. رکمن درباره 
تاثیر گرفتن از نویسندگان بزرگ گفته: »رویای جوانی 
من این بود مثل کسانی باشم که نه تنها نویسندگان 
خارق العاده ای بوده اند، بلکه زندگی تاثیرگذاری هم 

داشته اند، کسانی مانند ارُولِ، کوستلر و چخوف.«
بخشی از متن کتاب: »هاردی صبحش را پای تلفن به 

لندن، پاریس، فرانکفورت می گذراند، 
و سعی می کند با خر کردن یک مشت 
تحلیلگر مالی بداخَم، حرفی ازشان 
درآورد. می پرسد: »آیا بالا رفتن نرخ 
بهره قریب الوقوعه؟ آیا بروکسل می خواد 
تعرفه واردات کفش رو بالا ببره؟ عدم 
توازن تجاری چی می شه؟« او همیشه 
مودب و فروتن است، حتی زمانی که 

منابعش این طور نباشند.
-»هاردی، من سرم شلوغه. چی 
می خوای؟«، -»خب، من می تونم دیرتر زنگ بزنم.«، 
-»الآن سرم شلوغه؛ دیرتر سرم شلوغ تر می شه.«، 
-»ببخشید این قدر مزاحمت می شم. فقط می خواستم 
ببینم نامه صوتیم رو گرفتی یا نه.«، -»آره، می دونم... 
داری دوباره یه داستان در مورد چین می نویسی.«، 
-»خیلی زود تمومش می کنم، وقتت رو نمی گیرم، 
قول می دم.«، -»تو نظر من رو راجع به چین می دونی: 
 بهتره همه مون بریم چینی یاد بگیریم و چه و چه و چه... 

حالا می تونم برم؟«
کتاب »معیوب ها« اثر تام رکمن با ترجمه علی 
منصوری در 304 صفحه با تیراژ ۷00 نسخه به بهای 

26هزار تومان از سوی نشر چشمه راهی بازار نشر شد.
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چهارمین شماره ماهنامه 
فرهنگی - تحلیلی »اندیشه 
نامه« از سوی موسسه فرهنگی 
قدس )روزنامه قدس( وابسته به 
آستان قدس رضوی منتشر شد. 
 »اندیشه نامه«، ماموریت خود را 
گفت وگوی اندیشه ها و نظرات 
مختلف، تبیین گفتمان دینی و 
انقلابی، ترویج اندیشه اسلامی و 
همچنین بستری جهت معرفی 

چهره های جوان تعریف کرده است. شماره چهارم 
این ماهنامه در 152 صفحه و با پرونده  ویژه ای 
در زمینه موانع تحقق علوم انسانی اسلامی و نقد و 
ارزیابی دو جریان سکولار و جزم اندیش به پیشخوان 
مطبوعات کشور آمد. »ارجنامه« این شماره نیز به 
حجت الاسلام محسن قرائتی اختصاص یافته و از 
تلاش های او برای احیای واجبات فراموش شده 
تقدیر شده است. بر اساس این گزارش، در آستانه 
20 فروردین، زادروز سید مرتضی آوینی، دیدگاه های 
سینمایی او و حال و هوای این روزهای سینمای ایران 
در پرونده ای مورد بررسی قرار گرفته است. همچنین 
بخش »اندیشه سیاسی«  این شماره از »اندیشه نامه« 
به این پرسش پرداخته که »آیا فارغ از مشروعیت 
حاکم، می توان از مشروعیت کارکردیِ حکومت نیز 
سخن گفت؟« همچنین در چهارمین شماره از این 
ماهنامه برای نخستین بار، سلسله مباحث حوزه 

تمدن اسلامی نیز مورد توجه قرار 
گرفته که به صورت مستمر در 
شمارگان آتی به آن پرداخته خواهد 
شد و به عنوان مقدمه در این شماره 
»فرصت ها و تهدیدهایی که شرق 
شناسی برای مطالعات حوزه تمدن 
اسلامی به همراه دارد« مورد واکاوی 
قرار گرفته است. » بررسی کارنامه 
اسلامی«  انقلاب  تاریخ نگاری 
موضوع بخش کتاب گشت در 
شماره چهارم از »اندیشه نامه« است که مهمترین آثار 
این حوزه را به خوانندگان و علاقه مندان معرفی کرده 
است. این شماره مشتمل بر گفتارها و نوشتارهایی از 
غلامعلی حداد عادل، حجت الاسلام  محسن قرائتی، 
قاسم پورحسن، حجت الاسلام محمدهادی مفتح، 
سعید مستغاثی، سید احمد زرهانی، حجت الاسلام 
متوسل، ابراهیم برزگر، عباسعلی رهبر، محمدعلی 
مهدوی راد، داود مهدوی زادگان، حجت الاسلام 
حسینیان، حجت الاسلام فخرزاده و مهدی رمضانی 
در موضوعات یاد شده است. موسسه فرهنگی قدس، 
نهاد مطبوعاتی آستان قدس رضوی است که با انتشار 
روزنامه سراسری قدس، ماهنامه زائر، پایگاه خبری 
تحلیلی قدس آنلاین فارسی و عربی از سال 1366 
تاکنون به فعالیت مشغول است و »اندیشه نامه«، 
محصول رسانه ای این موسسه با رویکرد اندیشه و 

مخاطب نخبگانی است.

دختر اروپایی، مرد آفریقایی
در سالن غذاخوری یک دانشگاه در 
اروپا دانشجوی دختری با موهای بلوند 
سینی غذایش را تحویل می گیرد و سر 
میز می نشیند. سپس یادش می افتد که 
کارد و چنگال برنداشته و بلند می شود 
تا آنها را بیاورد. وقتی برمی گردد، با 
شگفتی مشاهده می کند که یک مرد 
سیاه پوست، احتمالا اهل ناف آفریقا 
)با توجه به قیافه اش(، آنجا نشسته و 
مشغول خوردن از ظرف غذای اوست! 
بلافاصله پس از دیدن این صحنه، زن 
جوان سرگشتگی و عصبانیت را در وجود 
خودش احساس می کند. اما به  سرعت 
افکارش را تغییر می دهد و فرض را بر 
این می گیرد که مرد آفریقایی با آداب 
اروپا در زمینه اموال شخصی و حریم 
خصوصی آشنا نیست. او حتی این را هم 
در نظر می گیرد که شاید مرد جوان پول 
کافی برای خرید وعده غذایی اش را ندارد. 
در هر حال، تصمیم می گیرد جلوی مرد 
جوان بنشیند و با حالتی دوستانه به او 
لبخند بزند. جوان آفریقایی نیز با لبخندی 
شادمانه به او پاسخ می دهد. دختر اروپایی 
سعی می کند کاری کند؛ این که غذایش 
را با نهایت لذت و ادب با مرد سیاه 
سهیم شود. به این ترتیب، مرد سالاد را 
 می خورد، زن سوپ را، هر کدام بخشی از 
تاس کباب را برمی دارند، و یکی از آنها 
ماست را می خورد و دیگری پای میوه 
را. همه این کارها همراه با لبخندهای 
دوستانه است؛ مرد با کمرویی و زن راحت، 
دلگرم کننده و با مهربانی لبخند می زنند. 
آنها ناهارشان را تمام می کنند. زن اروپایی 
بلند می شود تا قهوه بیاورد و اینجاست که 
پشت سر مرد سیاه پوست، کاپشن خودش 
را آویزان روی صندلی پشتی می بیند، و 
ظرف غذایش را که دست نخورده روی آن 
یکی میز مانده است!... این داستان به همه 
کسانی تقدیم می شود که در برابر دیگران 
با ترس و احتیاط رفتار می کنند و آنها را 
افرادی پایین مرتبه می دانند. کسانی که 
با وجود نیت های خوبشان، دیگران را از 
بالا نگاه می کنند و نسبت به آنها احساس 
سَروَری دارند. چقدر خوب است که همه 
ما خودمان را از پیش داوری ها رها کنیم، 
وگرنه احتمال دارد مثل احمق ها رفتار 
کنیم؛ مثل دخترک اروپایی که فکر 
می کرد در بالاترین نقطه تمدن است، 
در حالی که مرد آفریقایی به او اجازه داد 
از غذایش بخورد و هم  زمان می اندیشید: 
»این اروپایی ها عجب خل هایی هستند!«
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